РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов №154 от 14.04.2016 года «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

           В соответствии с вступившим в силу изменениями в Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», внесенные Федеральным законом от 01.07.2017 № 132-ФЗ, а также в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, внесенные Федеральными законами от 01.07.2017 № 132-ФЗ, от 28.12.2017 № 423-ФЗ, руководствуясь Постановлением главы МО «Айрюмовское сельское поселение» № 12 от 14.03.2014 г. «О внесении изменений  и дополнений в нормативно правовые акты администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» Совет  народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.    Внести в решение Совета народных депутатов № 154 от 14.04.2016 года «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                        О.А.Коваленко
           пос. Новый

    01 марта  2018 года

               № 20
_232600672